
46  diário oficial Nº 35.056 Segunda-feira, 25 DE JULHO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO 

Tomada de Preços nº 002/2022. Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada para execução de obra de pavimentação em bloquetes sex-
tavados de trechos de ruas e avenidas do setor Bananal em Floresta do 
Araguaia. Contrato nº 147/2022. Contratante: PMFA. Contratada: Cons-
trutora Construmaq Eireli. Valor: R$ 1.422.255,38. Vigência: 21/07/2022 
a 21/12/2022. Divailton Moreira de Souza - Presidente da CPL.

Protocolo: 831798

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Goianésia do Pará, resolve publicar o resul-
tado do PREGÃO ELETRONICO: Nº PE 19/2022-PMGP ao objeto, homo-
logado em 21/07/2022, o ato de Adjudicação proferido pelo Pregoeiro 
no dia 14/07/2022, ao objeto: contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de instalação, manutenção, aquisição de peças e 
bombas submersas para suprir as necessidades do município de Goia-
nésia do Pará. Contratante: Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, 
CNPJ: 83.211.433/00014-13, em favor das empresas: AGROMAQUI-
NAS COM VAREJISTA DE PECAS, CNPJ: 24.784.807/0001-20, valor R$ 
1.125.690,00; N S DE CARVALHO EIRELI, CNPJ: 29.751.318/0001-96, 
valor R$ 5.558.913,63; W & J INSTALACOES E MANUTENCOES ELETRICA 
LTDA, CNPJ: 44.005.946/0001-16, valor R$ 1.184.000,00. Francisco Da-
vid Leite Rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 831800

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
AVISO DE ANULAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Irituia informa aos interessados a ANULAÇÃO 
do Pregão Eletrônico para Registro de preços nº 016/2022, cujo objeto é 
Registro de Preços para contratação de empresa para aquisição de Mate-
riais De Higiene E Limpeza, a fim de atender às necessidades da Prefeitura e 
das Secretarias municipais de Irituia/PA, esse ANULAMENTO acontece tendo em 
vista erros insanáveis no instrumento convocatório. Ordenador de Despesa: 
Marcos de Lima Pinto - Prefeito do Município de Irituia /PA.

Protocolo: 831801

,

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
EXTRATOS DE CONTRATOS 

Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 07/2022-PMLA. Ata de Registro de 
Preços nº 09/2022-PMLA. Objeto: Registro de preço para futura eventual 
contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente e 
suprimentos de informática, a fim de atender as demandas da Prefeitura 
Municipal de Limoeiro do Ajuru e suas Secretarias Municipais. Contrato 
nº070701/2022-PMLA/Semecd. Data da Assinatura: 07 de Julho de 2022. 
Vigência do Contrato: de 07 de Julho a 30 de dezembro de 2022. Contratan-
te: Secretaria Municipal de Educação, Cpnj nº 05.105.168/0001-85. Con-
tratada: Empresa E. L. W. Moia Eireli, inscrita no Cpnj nº 34.436.201/0001-
58. Valor: R$ 358.890,20 (trezentos e cinquenta e oito mil oitocentos e 
noventa reais e vinte centavos). Contrato nº 070702/2022-PMLA/FMS. 
Data da Assinatura: 07 de Julho de 2022. Vigência do Contrato: de 07 
de Julho a 30 de dezembro de 2022. Contratante: Fundo Municipal de 
Saúde de Limoeiro do Ajuru, Cpnj nº 18.709.224/0001-32. Contratada: 
Empresa E. L. W. Moia Eireli, inscrita no Cpnj nº 34.436.201/0001-58. 
Valor: R$ 17.444,20 (dezessete mil quatrocentos e quarenta reais e vin-
te centavos). Contrato nº070703/2022-FMAS. Data da Assinatura: 07 de 
Julho de 2022. Vigência do Contrato: de 07 de Julho a 30 de dezembro 
de 2022. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social Limoeiro do 
Ajuru, Cpnj nº 18.709.195/0001-32. Contratada: Empresa E. L. W. Moia 

Eireli, inscrita no Cpnj nº 34.436.201/0001-58. Valor: R$ 355.689,68 (tre-
zentos e cinquenta e cinco mil seiscentos e oitenta e nove reais e sessenta 
e oito centavos). Contrato nº070704/2022-PMLA/Semad. Data da Assi-
natura: 07 de Julho de 2022. Vigência do Contrato: de 07 de Julho a 30 
de dezembro de 2022. Contratante: Secretaria Municipal Administração, 
Cpnj nº 05.105.168/0001-85. Contratada: Empresa E. L. W. Moia Eireli, 
inscrita no Cpnj nº 34.436.201/0001-58. Valor: R$ 64.391,20 (sessenta e 
quatro mil trezentos e noventa e um reais e vinte centavos). Contrato nº 
070705/2022-PMLA/Semed. Data da Assinatura: 07 de Julho de 2022. Vi-
gência do Contrato: de 07 de Julho a 30 de dezembro de 2022. Contratante: 
Secretaria Municipal de Educação, Cpnj nº 05.105.168/0001-85. Contrata-
da: Empresa R. n. Correa Alves Ltda, inscrita no Cpnj nº 08.543.179/0001-
35. Valor: R$ 319.989,20 (trezentos e dezenove mil novecentos e oiten-
ta e nove reais e vinte centavos). Contrato nº 070706/2022-PMLA/FMS. 
Data da Assinatura: 07 de Julho de 2022. Vigência do Contrato: de 07 
de Julho a 30 de dezembro de 2022. Contratante: Fundo Municipal de 
Saúde de Limoeiro do Ajuru, Cpnj nº 18.709.224/0001-32. Contratada: 
Empresa R. n. Correa Alves Ltda, inscrita no Cpnj nº 08.543.179/0001-
35. Valor: R$ 68.712,00 (sessenta e oito mil setecentos e doze reais). 
Contrato nº070707/2022-FMAS. data da Assinatura: 07 de Julho de 2022. 
Vigência do Contrato: de 07 de Julho a 30 de dezembro de 2022. Con-
tratante: Fundo Municipal de Assistência Social Limoeiro do Ajuru, Cpnj 
nº 18.709.195/0001-32. Contratada: Empresa R. n. Correa Alves Ltda, 
inscrita no Cpnj nº 08.543.179/0001-35. Valor: R$ 208.743,20 (duzentos 
e oito mil setecentos e quarenta e três reais e vinte centavos). Contrato 
nº070708/2022-PMLA/Semad. Data da Assinatura: 07 de Julho de 2022. 
Vigência do Contrato: de 07 de Julho a 30 de dezembro de 2022. Con-
tratante: Secretaria Municipal Administração, Cpnj nº 05.105.168/0001-
85. Contratada: Empresa R. n. Correa Alves Ltda, inscrita no Cpnj nº 
08.543.179/0001-35. Valor: R$ 126.729,50 (cinto e vinte seis mil sete-
centos e vinte e nove reais e cinquenta centavos). Contrato nº070709/
2022-PMLA/Semed. Data da Assinatura: 07 de Julho de 2022. Vigência do 
Contrato: de 07 de Julho a 30 de dezembro de 2022. Contratante: Secre-
taria Municipal de Educação, Cpnj nº 05.105.168/0001-85. Contratada: 
Empresa R de Castro Valente inscrita no Cpnj nº 20.329.307/0001-48. 
Valor: R$ 272.660,84 (duzentos e setenta e dois mil seiscentos e sessenta 
reais e oitenta e quatro centavos). Contrato nº 070710/2022-PMLA/FMS. 
Data da Assinatura: 07 de Julho de 2022. Vigência do Contrato: de 07 de 
Julho a 30 de dezembro de 2022. Contratante: Fundo Municipal de Saúde 
de Limoeiro do Ajuru, Cpnj nº 18.709.224/0001-32. Contratada: Empresa 
R de Castro Valente inscrita no Cpnj nº 20.329.307/0001-48. Valor: R$ 
44.563,20 (quarenta e quatro mil quinhentos e sessenta e três reais e 
vinte centavos). Contrato nº070711/2022-FMAS. Data da Assinatura: 07 
de Julho de 2022. Vigência do Contrato: de 07 de Julho a 30 de dezembro 
de 2022. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social Limoeiro do 
Ajuru, Cpnj nº 18.709.195/0001-32. Contratada: Empresa R de Castro 
Valente inscrita no Cpnj nº 20.329.307/0001-48. Valor: R$ 198.423,44 
(cento e noventa e oito mil quatrocentos e vinte e três reais e quarenta e 
quatro centavos). Contrato nº 070712/2022-PMLA/Semad. Data da Assi-
natura: 07 de Julho de 2022. Vigência do Contrato: de 07 de Julho a 30 
de dezembro de 2022. Contratante: Secretaria Municipal Administração, 
Cpnj nº 05.105.168/0001-85. Contratada: Empresa R de CASTRO Valente 
inscrita no Cpnj nº 20.329.307/0001-48. Valor: R$ 98.991,78 (noventa 
e oito mil novecentos e noventa e um reais e setenta e oito centavos). 
Contrato nº070713/2022-PMLA/Semed. Data da Assinatura: 07 de Julho 
de 2022. Vigência do Contrato: de 07 de Julho a 30 de dezembro de 2022. 
Contratante: Secretaria Municipal de Educação, Cpnj nº 05.105.168/0001-
85. Contratada: Empresa E. de Leão Gomes Comércio E Serviços Eireli, 
inscrita no Cpnj nº 37.023.510/0001-94. Valor: R$ 56.171,60 (cinquenta 
e seis mil cento e setenta e um reais e sessenta centavos). Contrato nº 
070714/2022-PMLA/FMS. data da Assinatura: 07 de Julho de 2022. Vigên-
cia do Contrato: de 07 de Julho a 30 de dezembro de 2022. Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde de Limoeiro do Ajuru, Cpnj nº 18.709.224/0001-
32. Contratada: Empresa E. de Leão Gomes Comércio E Serviços Eireli, 
inscrita no Cpnj nº 37.023.510/0001-94. Valor: R$ 12.606,40 (doze mil 
seiscentos e seis reais e quarenta centavos). Contrato nº070715/2022-
FMAS. Data da Assinatura: 07 de Julho de 2022. Vigência do Contrato: de 
07 de Julho a 30 de dezembro de 2022. Contratante: Fundo Municipal de 
Assistência Social Limoeiro do Ajuru, Cpnj nº 18.709.195/0001-32. Con-
tratada: Empresa E. de Leão Gomes Comércio E Serviços Eireli, inscrita no 
Cpnj nº 37.023.510/0001-94. Valor: R$ 36.772,40 (trinta e seis mil sete-
centos e setenta e dois reais e quarenta centavos). Contrato nº070716/
2022-PMLA/Semad. Data da Assinatura: 07 de Julho de 2022. Vigência do 
Contrato: de 07 de Julho a 30 de dezembro de 2022. Contratante: Secre-
taria Municipal Administração, Cpnj nº 05.105.168/0001-85. Contratada: 
Empresa E. de Leão Gomes Comércio E Serviços Eireli, inscrita no Cpnj nº 
37.023.510/0001-94. Valor: R$ 37.435,00 (trinta e sete mil quatrocentos 
e trinta e cinco reais). Alcides Abreu Barra - Prefeito Municipal.
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 08/2022/PMLA. Objeto: Contra-
tação de Empresa Especializada Em Produção E Fornecimento de Lanches, A 
Fim de Atender As demandas da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru, 
Suas Secretarias E Fundos Municipais. Contrato nº 22072001/2022-PMLA/
Semad. Data da Assinatura: 22 de Julho de 2022. Vigência do Contrato: 
22 de Julho a 30 de dezembro de 2022. Contratante: Secretaria Municipal 
de Administração, Cpnj nº 05.105.168/0001-85. Contratada: Empresa M 
das G de Souza Panificadora, inscrita no Cpnj nº 30.216.355/0001-83. 
Valor: R$ 117.630,40 (cento e dezessete mil seiscentos e trinta reais e 
quarenta centavos), Contrato nº 22072002/2022-PMLA/Semed. Data da 
Assinatura: 22 de Julho de 2022. Vigência do Contrato: 22 de julho a 30 de 
dezembro de 2022. Contratante: Secretaria Municipal de Educação, Cpnj 
nº 05.105.168/0001-85. Contratada: Empresa M das G de Souza Panifica-
dora, inscrita no Cpnj nº 30.216.355/0001-83. Valor R$ 116.664,66 (cento 


